
ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
ČESKÁ KOMORA AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

ČESKÁ SPOLEČNOST VODOHOSPODÁŘSKÁ ČSSI 
SVAZ PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

ZPRAVODAJ 
Číslo 2    březen 2020    ročník 36 

 

Redakce: Staroměstská 1, 370 04 České Budějovice,  386 352 881 
www.cssi-cr.cz/oblast Č. Budějovice;      www.ckait.cz  
ČSSI: cb@cssi-cr.cz   |   ČKAIT:  cb@ckait.cz   |   ČSVH: cssi@csvh.cz  |   SPS ČR: larok@mail.cz 

 

ODBORNÉ AKCE     V RÁMCI CŽV – 1 BOD 

 
Z důvodu vyhlášení nouzového stavu byly zrušeny semináře: 
 
26.3.2020:  Technický dozor stavebníka – jeho postavení a úloha 
 

7. a 8. duben 2020:   Konference DŘEVOSTAVBY Volyně 
 

16. duben 2020: POVINNOST A ODPOVĚDNOST AUTORIZOVANÝCH 

OSOB PŘI VÝKONU VYBRANÝCH ČINNOSTI VE VÝSTAVBĚ 

 

PŘIPRAVUJEME         

  

21.5.2020: Novinky v oblasti PBS 

 

ZNODNOCENÍ AKCÍ       

 
20.2.2020:  CO JE NUTNÉ PRO ÚSPĚCH BIM PROJEKTU 
Přednášející Ing. Petr Vaněk a Tomáš Krajčinovský, členové CZ BIM, Odborná rada pro BIM 
seznámili účastníky s: 
1. Předpoklady úspěšného využití BIM modelu pro navrhování, realizaci a provoz 
(požadavky, BIM protokol, CDE, BEP, datový standard) 
2. Kontrola BIM modelu 
3. BIM model v realizaci 
4. BIM model a FM 
5. Příležitosti a rizika využívání BIM modelu 
Uvedli též příklady některých programů firmy BIM.POINT. Případné informace můžete získat 
na www.bim-point.com 
Semináře se zúčastnilo 27 našich AO a 20 žáků 4.ročníku průmyslové školy stavební České 
Budějovice. 

http://www.cssi-cr.cz/oblast
http://www.ckait.cz/
mailto:cb@cssi-cr.cz%20%20%20%7C
mailto:cb@ckait.cz%20%20%20%7C%20%20%20ČSVH:%20cssi@csvh.cz%20%20%7C%20%20%20SPS
http://www.bim-point.com/


 
 

INFORMACE           

 

 

 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE OP ČSSI 
 Se konala 11. března 2020 v salonku Hotelu Budweis, České Budějovice za  

účasti 14 členů. 
 

Pro volební období 2020-2021-2022 byl zvolen 12 členný výbor: 

Ing. Baloun Jiří 

Ing. Borovka Milan 

Ing. Janurová Šárka 

Ing. Kocina Karel 

Ing. Korešová Alena 

Ing. Lengál Petr 

Ing. Mašek Jan 

Ing. Mikyška Jaroslav 

Ing. Skalík Michal 

Ing. Šubrt Roman 

Ing. Šál Jiří 

Ing. Vondrák Tomáš  

 
Nově zvolení členové výboru se po vyhlášení výsledků voleb sešli na svém prvním jednání. 
Předmětem jednání byla volba předsedy oblastní pobočky.  

Předsedou oblasti byl počtem 11 hlasů zvolen Ing. Karel Kocina. 

 
 
 
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ JEDNÁNÍ České společnosti vodohospodářské ČSSI,z.s.  

se uskutečnilo 12.března 2020 od 15 hod. v salonku Hejtman v hotelu Clarion v Českých 

Budějovicích. Výroční schůzi zahájila předsedkyně přivítáním přítomných členů a čestných hostů. 
Zároveň se ujala řízení výročního jednání. Na VČS bylo přítomno 11 členů ČSVH tj. 13,4 % 
z celkového počtu členů 82 členů. 
Na návrh předsedkyně byla zvolena:  

 mandátová komise: doc. Ing. Čiháková, Ing. arch. Malec, Ing. Jindra, CSc., 

 volební komise: Ing. Kubeš, Ing. H.Hladík, JUDr. Rubeš, 

 návrhová komise: Ing. Šír, CSc., Ing. Mára, Ing. Pudil. 

Zprávu o činnosti ČSVH za uplynulé období roku 2019 přednesla Ing. Miloslava Melounová, 
předsedkyně ČSVH. Kladně zhodnotila významnou spolupráci s KU Jihočeského kraje při pořádání 
seminářů a školení pro obce: 

 VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

 POVODŇOVÉ PLÁNY OBCÍ   

 MALÉ ČOV  

 PLÁN OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 



 

 

ČSVH se rovněž podílela na celoživotním vzdělávání autorizovaných inženýrů a techniků 
zaměřené na vodní hospodářství prostřednictvím ČKAIT, ve spolupráci se vzdělávací 
agenturou VC Morava uskutečnila vzdělávání pro obce v oblasti vodovodů a kanalizací 
v Praze, Ostravě, Olomouci, Brně, Plzni a Ústí n/L. 

V roce 2019 vydala publikaci, Vodohospodářský Bulletin 2019, který přinesl zajímavé 
příspěvky z oblasti vodního hospodářství. Podílí se na vydávání Zpravodaje pro členy ČSSI, 
ČKAIT a ČSVH. 

Zhodnotila dobré výsledky hospodaření a nastínila hlavní směry činnosti v roce 2020. 
Seznámila přítomné s návrhem ukončení členství 18 členům ČSVH, kteří tři roky nezaplatili 
členský příspěvek. 

V závěru svého vystoupení Ing. Melounová poděkovala za vynikající spolupráci a významnou 
podporu činnosti ze strany Krajského úřadu jihočeského kraje, oblastní kanceláře ČKAIT, 
ČSSI, ČVUT, VUT a dalším společnostem podporující činnost společnosti.  

Zprávu revizní komise za uplynulé období přednesl Ing. Radek Mára, předseda revizní 
komise. Revizní komise konstatovala, že prověrkou hospodaření a činnosti ČSVH za rok 2019 
nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

Plán činnosti na rok 2020, zaměřený především na vzdělávací činnost a rozpočet na rok 
2020 přednesla Ing. Miloslava Melounová.                            

Výroční členská schůze zvolila kandidáty na sjezd ČSSI: Ing. Melounovou, doc. Ing. 
Čihákovou a náhradníky: Ing. Šíra, CSc. 

Informace o činnosti prezidia ČSSI podala Ing. Melounová, která zastoupila prezidenta ČSSI 
Ing. Vokurku, který se z jednání omluvil. Seznámila přítomné s přípravou konference VODA 
2020 pod patronací ČSSI a požádala o spolupráci členskou základnu ČSVH s vytvořením 
obsahové náplně sekce B: Hospodaření s vodou v intravilánu. 

Členská schůze zvolila: 

 výbor ČSVH: Ing. Jiří Baloun, doc. Ing. Iva Čiháková, CSc., Ing. Bohumil Kujal, Ing. 
arch. Martin Malec, Ing. Miloslava Melounová, Ing. Jiří Pudil, Ing. Miloslav Šír, CSc., 

 revizní komisi ČSVH: Ing. Radek Mára, Ing. Jiří Bezděka, Ing. Sosnová Zdenka. 

V diskusi vystoupila Ing. Zahradníková, zástupce odboru Životního prostředí Krajského úřadu. 
Omluvila nepřítomnost vedoucího odboru Ing. Klimeše a popřála společnosti hodně úspěchů 
v její činnosti.  

Ing. Jindra, CSc. se ve svém vystoupení věnoval problematice vysokých legislativních 
požadavků v oblasti vodního hospodářství, provozu malých ČOV a likvidaci kalů z čistíren 
odpadních vod, nedostatku vodohospodářských odborníků a technologů. Odbornou diskusi 
k tématu legislativních změn doplnil Ing. Kubeš. Ing. Mára se zabýval nedostatkem odborných 
pracovníků. 

Ing. Šír, CSc. navázal na předchozí diskusi o nedostatku odborníků v oblasti vodního 
hospodářství hodnocením nedostatku zájemců o studium ochrany vod a snížení kvality 
studentů. 

Po ukončení diskuse předseda návrhové komise Ing. Šír, CSc. přečetl návrh usnesení. 
Vznesené připomínky k návrhu usnesení byly zahrnuty do znění usnesení. 

Usnesení bylo schváleno většinou z přítomných členů. 

Výroční členská schůze byla ukončena v 17oo hod. Přítomní obdrželi Vodohospodářský 
bulletin 2019. 



INFORMACE           

 

VODOHOSPODÁŘSKÝ BULLETIN 
Byla vydána odborná publikace pro členy ČSVH a odbornou veřejnost, která přináší zajímavé 
články z oblasti vodního hospodářství. 
OBSAH  
1.  ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ 

Ing. Miloslava Melounová 
2.  VODNÍ ZDROJE A JEJICH BUDOUCNOST V ČESKÉ REPUBLICE 

Pavel Punčochář 
3. VODOHOSPODÁŘSKÉ PLÁNOVÁNÍ Z HLEDISKA BUDOUCÍHO KLIMATU  

Vítězslav Kremlík 
4.  ZAVODNĚNÍM A OZELENĚNÍM KRAJINY PROTI VYSCHNUTÍ    

Pavel Havel  
5.  KOLAPS  POVOLOVÁNÍ STAVEB A DOPAD DO OBLASTIVODOHOSPODÁŘSKÉ 

INFRASTRUKTURY 
Jiří Lipold 

6.  ŠEDESÁT LET VODNÍHO DÍLA LIPNA I   
Hugo Roldán  

7. PROBLEMATIKA ODLEHČOVACÍCH KOMOR PO LEGISLATIVNÍCH ZMĚNÁCH  
Jaroslav Pollert 

8.  SLEDOVÁNÍ VÝSKYTU PROGESTINŮ VE VODÁCH V ČR A HODNOCENÍ JEJICH 
MOŽNÉHO VLIVU NA VODNÍ ORGANISMY  
Pavel Šauer, Hana Kocour Kroupová, Jana Máchová 

9. FAKULTA RYBÁŘSTVÍ A OCHRANY VOD OSLAVILA LETOS PRVNÍ KULATÉ 
VÝROČÍ 
Veronika Piačková, Martin Kocour 

10. VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ 
PRAHA 1, DUŠNÍ 

Hana Matoušková 
11. VÝUKA VODOHOSPODÁŘŮ VE STŘEDNÍ ŠKOLE RYBÁŘSKÉ A 

VODOHOSPODÁŘSKÉ JAKUBA KRČÍNA V TŘEBONI 
Jiří Srp 

12.  INFORMACE O KNIZE RETENCE A JAKOST VODY V POVODÍ VODÁRENSKÉ 
NÁDRŽE ŠVIHOV NA ŽELIVCE 
Tomáš Kvítek 

13.   ŽIVOTNÍ JUBILEA 
   
 

ODBORNÉ AKCE         

 

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu byly zrušeny semináře: 
 
Duben     „ Vodní zákon po novele“ 
 
Květen    „Školení povodňových orgánů obcí“ 
 
 
 
 


